DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 183/2017 – São Paulo, segunda-feira, 02 de outubro de 2017

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - CAPITAL SP

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

DISTRIBUIÇÃO DO FÓRUM CÍVEL

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELAÇÃO DE PROCESSOS DISTRIBUÍDOS EM 27/09/2017

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: MARCELO GUERRA MARTINS

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos

1) Originariamente:

PROCESSO : 0004774-91.2017.403.6100 PROT: 26/09/2017

CLASSE : 00061 - CARTA ROGATORIA

ROGANTE: FORUM FEDERAL 1 INSTANCIA COMARCA SUL DE NOVA IORQUE - EUA

ROGADO: JUIZO DA 25 VARA FORUM MINISTRO PEDRO LESSA - SP

VARA : 25

PROCESSO : 0004775-76.2017.403.6100 PROT: 26/09/2017

CLASSE : 00061 - CARTA ROGATORIA

ROGANTE: SEGREDO DE JUSTICA

ADV/PROC: SEGREDO DE JUSTICA

ROGADO: SEGREDO DE JUSTICA

ADV/PROC: SEGREDO DE JUSTICA

VARA : 4

PROCESSO : 0004776-61.2017.403.6100 PROT: 26/09/2017

CLASSE : 00061 - CARTA ROGATORIA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 02/10/2017     1/8

ROGANTE: TRIBUNAL DI VERONA - ITALIA

ROGADO: JUIZO DA 11 VARA FORUM MINISTRO PEDRO LESSA - SP

VARA : 11

PROCESSO : 0004777-46.2017.403.6100 PROT: 26/09/2017

CLASSE : 00061 - CARTA ROGATORIA

ROGANTE: TRIBUNAL DE BUZAU - ROMENIA

ROGADO: JUIZO DA 6 VARA FORUM MINISTRO PEDRO LESSA - SP

VARA : 6

III - Nao houve impugnação

IV - Demonstrativo

Distribuídos____________________________: 000004

Distribuídos por Dependência______________: 000000

Redistribuídos__________________________: 000000

*** Total dos feitos_______________________: 000004

Sao Paulo, 27/09/2017

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

3ª VARA CRIMINAL - EDITAL

TERCEIRA VARA CRIMINAL FEDERAL

PRIMEIRA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

A Doutora Raecler Baldresca, Meritíssima Juíza Federal da Terceira Vara Criminal Federal da Primeira Subseção Judiciária do Estado de
São Paulo, na forma da lei etc.,

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 02/10/2017     2/8

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital de Citação, com prazo de 15 (quinze) dias, ou dele tiverem conhecimento, que perante
esse Juízo e respectiva Secretaria se processa a Ação Penal Pública n.º 0002075-98.2005.403.6181, em que é acusado HUSSAIN
SAID MOURAD, brasileiro, divorciado, empresário, natural de São Paulo/SP, nascido aos 08 de fevereiro de 1961, filho de Said
Youssif Mourad e Nagib Said Mourad, portador da cédula de identidade nº 8.399.803-2 - SSP/CE, inscrito no CPF sob o nº
056.169.038-33, com endereço informado na Avenida da Ligação, nº 660 - cidade de Maracanaú/CE, em local incerto e não sabido,
denunciado(a)(s), em 14.07.2016, pelo Ministério Público Federal como incurso no artigo 1º, inciso I da Lei nº 8.137/90, cuja denúncia
foi recebida aos 30.09.2016, por este Juízo da 3ª Vara Criminal Federal. E, como não tenha sido possível encontrá-lo(a)(s) no(s)
endereço(s) constantes nos autos, estando em lugar incerto e não sabido, pelo presente CITA o referido acusado para responder à
acusação, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do artigo 396 do Código de Processo Penal, com a redação dada pela Lei
nº. 11.719/2008, através de advogado regularmente constituído, devendo alegar tudo o que interesse à sua defesa, oferecer documentos
e justificações, especificar as provas pretendidas, requerer e acompanhar o processo em todos os seus ulteriores termos e atos até
sentença final e execução, sob pena de revelia. E, para que chegue ao conhecimento de todos e do(a)(s) referido(a)(s) acusado(a)(s), é
expedido o presente edital, que vai publicado pela Imprensa Oficial e afixado nos locais de costume. Dado e passado nesta cidade de
São Paulo, aos 28 de setembro de 2017. Eu, ____, Daniela Endo de Menezes Corrêa, Analista Judiciária, digitei. Eu, _______,
Fernando Antônio Amaral Cardia, Diretor de Secretaria, conferi e subscrevi.

RAECLER BALDRESCA

Juíza Federal

8ª VARA CRIMINAL - EDITAL

Ação Penal 0005087-42.2013.403.6181. Despacho fls.754/755:Comunique-se ao Egrégio Juízo de Direito da Vara das Execuções
Criminais da Comarca de Francisco Morato o trânsito em julgado do V. Acórdão de fls. 721/722, encaminhando-se apenas cópia da
certidão de fls. 753, uma vez que a Subsecretaria da Décima Primeira Turma do Tribunal Regional Federal da Terceira Região já
encaminhou cópia do Acórdão (fls. 750).Após, cumpram-se os comandos inerentes ao édito condenatório relacionado ao corréu
MDUDUZI MOSHA HERRY, uma vez que em relação ao réu ATAANASIOS BOURDOUNIS o feito foi desmembrado.Registre-se,
ademais, que a sentença condenatória de fls. 355/376, parte final, já deliberou a devolução aos réus dos documentos, bens e valores
apreendidos.Isento o réu do pagamento das custas processuais, uma vez que se trata de pessoa pobre na acepção jurídica do termo,
tendo sido defendido, inclusive, pela Defensoria Pública da União.Após, cumpridas as deliberações, remetam-se os autos ao arquivo com
baixa findo no sistema processual.Dê-se ciência ao Ministério Público Federal.Intimem-se.São Paulo, 24 de abril de 2017.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS.

A DOUTORA BARBARA DE LIMA ISEPPI, MMª. JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA NA TITULARIDADE DA 8ª VARA
CRIMINAL FEDERAL DA JUSTIÇA FEDERAL, 1ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI

F A Z S A B E R a todos que o presente edital virem ou dele tiverem notícia, que por este Juízo e Secretaria, se processa a Ação
Criminal nº 0004110-16.2014.403.6181, em que é autora a Justiça Pública contra a acusada SILVANA CRISTINA CANO, brasileira,
solteira, autônoma, nascida aos 24/04/1969 em São Paulo/SP, filha de Antonio Gonzales Cano e Maria de Lourdes Ferreira Gonzalez
Cano, portadora do RG 216325328 SSP/SP, CPF 096.719.778-39. Denunciada em 26 de março de 2014, como incurso no artigo
337-A, I, do Código Penal, e como não tenha sido possível encontrar a ré, tendo em vista estar em lugar incerto e não sabido, pelo
presente, CITA e INTIMA, a referida ré para que responda à acusação por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, na qual poderá arguir
preliminares e alegar tudo o que interesse à sua defesa, oferecer documentos e justificações, especificar as provas pretendidas e arrolar
testemunhas, até o máximo de 8 (oito), qualificando-as, inclusive com endereço correto e atual, e requerendo sua intimação, quando
necessário, e não o fazendo, entender-se-á que comparecerão independente de intimação. Caso não seja apresentada resposta no prazo
assinalado, ou se a acusada não constituir defensor, bem como não tenha possibilidade de contratação de advogado, sua defesa poderá
ser promovida pela Defensoria Pública da União, com sede nesta Capital na Rua Fernando de Albuquerque, nº 155 - Consolação - fones
3231-0866/0665. E, para que chegue ao conhecimento de todos e do referido réu, expediu-se o presente edital, com fundamento no
artigo 365 e seus incisos do Código de Processo Penal e Súmula 366 do S. T. F., o qual será afixado no lugar de costume e publicado na
Imprensa Oficial.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 02/10/2017     3/8

NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 20 de setembro de 2017. Eu, Priscila S. Torturello - RF 5680,
(______), Técnica Judiciária, digitei e subscrevi e eu, (_______), Cléber José Guimarães - RF 4805, Diretor de Secretaria, conferi.

BARBARA DE LIMA ISEPPI

Juíza Federal Substituta na Titularidade

DISTRIBUIÇÃO DAS EXECUÇÕES FISCAIS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELAÇÃO DE PROCESSOS DISTRIBUÍDOS EM 28/09/2017

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: SIMONE SCHRODER RIBEIRO

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos

2) Por Dependência:

PROCESSO : 0027486-23.2017.403.6182 PROT: 26/09/2017

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0043055-74.2011.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: MANUFATURA DE BRINQUEDOS ESTRELA S A

ADV/PROC: SP025271 - ADEMIR BUITONI E OUTRO

EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. MATHEUS CARNEIRO ASSUNCAO

VARA : 7

PROCESSO : 0027487-08.2017.403.6182 PROT: 18/09/2017

CLASSE : 00073 - EMBARGOS A EXECUCAO

PRINCIPAL: 0015329-52.2016.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA.

ADV/PROC: MG106782 - CLAUDINEI RAIMUNDO SAMPAIO

EMBARGADO: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT

ADV/PROC: PROC. CHRISTIANE ROSA SANTOS SPINI

VARA : 3

PROCESSO : 0027488-90.2017.403.6182 PROT: 18/09/2017

CLASSE : 00073 - EMBARGOS A EXECUCAO

PRINCIPAL: 0035769-69.2016.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 02/10/2017     4/8

ADV/PROC: MG106782 - CLAUDINEI RAIMUNDO SAMPAIO

EMBARGADO: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT

ADV/PROC: PROC. CHRISTIANE ROSA SANTOS SPINI

VARA : 3

PROCESSO : 0027489-75.2017.403.6182 PROT: 18/09/2017

CLASSE : 00073 - EMBARGOS A EXECUCAO

PRINCIPAL: 0022101-31.2016.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA.

ADV/PROC: MG106782 - CLAUDINEI RAIMUNDO SAMPAIO

EMBARGADO: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT

ADV/PROC: PROC. CHRISTIANE ROSA SANTOS SPINI

VARA : 3

PROCESSO : 0027490-60.2017.403.6182 PROT: 19/09/2017

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0045228-95.2016.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: NESTLE BRASIL LTDA

ADV/PROC: SP138436 - CELSO DE FARIA MONTEIRO

EMBARGADO: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO

ADV/PROC: PROC. VALERIA ALVAREZ BELAZ

VARA : 3

PROCESSO : 0027491-45.2017.403.6182 PROT: 15/09/2017

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0036021-09.2015.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: DROGARIA SAO PAULO S.A.

ADV/PROC: SP237754 - ALESSANDRA DE ALMEIDA FIGUEIREDO

EMBARGADO: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SAO PAULO

ADV/PROC: SP100076 - MARCUS ELIDIUS MICHELLI DE ALMEIDA E OUTRO

VARA : 3

PROCESSO : 0027492-30.2017.403.6182 PROT: 18/09/2017

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0025920-73.2016.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: NESTLE BRASIL LTDA

ADV/PROC: SP138436 - CELSO DE FARIA MONTEIRO

EMBARGADO: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO

ADV/PROC: PROC. ROBERTA PERDIGAO MESTRE

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 02/10/2017     5/8

VARA : 3

PROCESSO : 0027493-15.2017.403.6182 PROT: 18/09/2017

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0028646-20.2016.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: NESTLE BRASIL LTDA.

ADV/PROC: SP138436 - CELSO DE FARIA MONTEIRO

EMBARGADO: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO

ADV/PROC: PROC. VALERIA ALVAREZ BELAZ

VARA : 3

PROCESSO : 0027494-97.2017.403.6182 PROT: 11/09/2017

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0058552-55.2016.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: NESTLE BRASIL LTDA.

ADV/PROC: SP138436 - CELSO DE FARIA MONTEIRO

EMBARGADO: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO

ADV/PROC: PROC. MURILLO CESAR DE MELLO BRANDAO FILHO

VARA : 3

PROCESSO : 0027758-17.2017.403.6182 PROT: 27/09/2017

CLASSE : 00073 - EMBARGOS A EXECUCAO

PRINCIPAL: 0074591-84.2003.403.6182 (2003.61.82.074591-3) CLASSE: 99

EMBARGANTE: GERALDO XISTO MONTEIRO

ADV/PROC: SP263697 - ROBERTO GABRIEL AVILA

EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. SIMONE ANGHER

VARA : 8

PROCESSO : 0027814-50.2017.403.6182 PROT: 27/09/2017

CLASSE : 00073 - EMBARGOS A EXECUCAO

PRINCIPAL: 0037056-72.2013.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: CAROL ANNE HARRIS SIMOES

ADV/PROC: SP361798 - MATEUS BATISTA ARAUJO

EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL

ADV/PROC: PROC. FREDERICO DE SANTANA VIEIRA

VARA : 13

PROCESSO : 0027907-13.2017.403.6182 PROT: 27/09/2017

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 02/10/2017     6/8

PRINCIPAL: 0003265-25.2007.403.6182 (2007.61.82.003265-3) CLASSE: 99

EMBARGANTE: CARLOS ALBERTO DUQUE

ADV/PROC: SP155217 - VALDIR ROCHA DA SILVA

EMBARGADO: INSS/FAZENDA

VARA : 7

PROCESSO : 0027956-54.2017.403.6182 PROT: 28/09/2017

CLASSE : 00074 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL

PRINCIPAL: 0017906-66.2017.403.6182 CLASSE: 99

EMBARGANTE: SODEXO DO BRASIL COMERCIAL S.A.

ADV/PROC: SP223886 - THIAGO TABORDA SIMOES

EMBARGADO: FAZENDA NACIONAL

VARA : 9

II - Redistribuídos

PROCESSO : 0008127-27.2017.403.6105 PROT: 06/09/2017

CLASSE : 00060 - CARTA PRECATORIA

DEPRECANTE: JUIZO DE DIREITO DO SERVICO ANEXO DAS FAZENDAS MOGI GUACU-SP

DEPRECADO: JUIZO DA 5 VARA FORUM FEDERAL DE CAMPINAS - SP

VARA : 6

III - Nao houve impugnação

IV - Demonstrativo

Distribuídos____________________________: 000000

Distribuídos por Dependência______________: 000013

Redistribuídos__________________________: 000001

*** Total dos feitos_______________________: 000014

Sao Paulo, 28/09/2017

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

10ª VARA DAS EXECUÇÕES FISCAIS

Por ordem do MM Juiz Federal da 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo/SP, Dr RENATO LOPES BECHO, o(s)advogado(s)
abaixo identificados ficam pelo presente devidamente intimado(s) a restituir os autos retirados em carga, no prazo de 3 (TRÊS) DIAS,
sob pena de BUSCA E APREENSÃO, sem prejuízo das sanções previstas no art. 234, parágrafos 2º e 3º do Novo Codigo de Processo
Civil.

ROBERTO C. ALEXANDRE DA SILVA Diretor de Secretaria

São Paulo, 29 de SETEMBRO de 2017.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 02/10/2017     7/8

0058338-64.2016.403.6182 99-EXECUCAO FISCAL

OAB-SP261898 - ELISANGELA MACHADO ROVITO

0005560-20.2016.403.6182 74-EMBARGOS A EXEC

OAB-SP344078 - NATHALIA RAMOS MARQUES

OAB-SP049404 - JOSE RENA

0004638-28.2006.403.6182 74-EMBARGOS A EXEC

OAB-SP085511 - EDUARDO SILVERIO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 02/10/2017     8/8

		2017-09-29T18:20:30-0300